[image: ]
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОРОНОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2025 года                                                       № 39

[bookmark: _Hlk212712616]Об утверждении среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе  Москве на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годов
В соответствии с пунктом 1 статьи 9, пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Законом города Москвы от                        10 сентября 2008  № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании - муниципальном округе Вороново в городе Москве, утвержденного решением Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве от 30 октября 2024  № 02/06, аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве, постановляет:
1. [bookmark: _Hlk212712932][bookmark: _Hlk212713047]Утвердить среднесрочный финансовый план внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годов, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить следующие параметры среднесрочного финансового плана муниципального округа Вороново в городе Москве на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годов:
[bookmark: _Hlk212713102]2.1. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.2. Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве, устанавливаемые (подлежащие установлению) законом города Москвы на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Московской муниципальный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу внутригородского муниципального образования — муниципального округа Вороново в городе Москве Царевского Е.П.

Глава внутригородского муниципального образования –
муниципального округа Вороново

2

в городе Москве                                                                               Е.П. Царевский

Приложение 1
к постановлению аппарата Совета
депутатов внутригородского муниципального
образования — муниципального округа
 Вороново в городе Москве
от « 27» октября 2025 года  № 39

Среднесрочный финансовый план внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Вороново в городе Москва
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

                                                                                                                                                                                                                тыс.руб.

[image: ]

Наименование показателя
	Очередной финансовый год
2026 год
	Плановый период на 2027 год
	Плановый период на 2028 год

	1
	2
	3

	4
	5

	1.
	Общий объем доходов бюджета
внутригородского муниципального образования
— муниципального округа Вороново в городе Москве, в том числе:
	43 858,0
	49 746,7
	43 518,3

	1.1.
	налоговые доходы
	40 318,0
	46 095,1
	39 750,6

	1.2.
	неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	безвозмездные поступления
	3 540,0
	3651,6
	3 767,7

	2.
	Общий объем расходов бюджета
внутригородского муниципального образования
— муниципального округа Вороново в городе Москве
	43 858,0
	49 746,7
	43 518,3

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета внутригородского
муниципального образования — муниципального
округа Вороново в городе Москве
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Верхний предел муниципального долга по
состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом
планового периода
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _Hlk212712982]Приложение 2
к постановлению аппарата Совета
 депутатов внутригородского муниципального
образования — муниципального округа
Вороново в городе Москве
от «27» октября 2025 года № 39
Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования
- муниципального округа Вороново в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
тыс.руб.

№
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств

РЗ

ПЗ

ЦСР

BP
	Очередной финансовый год
2026 год
	Плановый период на 2027 год
	Плановый период на 2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	01
	02
	31 А 01 00100
	100
	6 860,6
	6 860,6
	6 860,6

	2
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	01
	02
	35 Г 01 01100
	100
	93,2
	93,2
	93,2

	3
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	01
	03
	31 А 01 00200
	100
	271,8
	271,8
	271,8

	4
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	01
	04
	31 Б 01 00500
	100
	25 233,8
	25 379,4
	24 266,7

	5
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	01
	04
	31 Б 01 00500
	200
	1 815,8
	1 815,8
	2 215,5

	6
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	01
	04
	35 Г 01 01100
	100
	879,8
	879,8
	879,8

	7
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	01
	07
	35 А 01 00100
	200
	0,0
	5 631,5
	0,0

	8
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	01
	11
	32 А 01 00000
	800
	100,0
	100,0
	100,0

	9
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	01
	13
	31 Б 01 00400
	800
	64,5
	64,5
	64,5

	10
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования- муниципального округа Вороново в городе Москве
	02
	03
	17 1 00 51180
	100
	2 789,0
	2 900,6
	3 016,7

	11
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	02
	03
	17 1 00 51180
	200
	751,0
	751,0
	751,0

	12
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	07
	05
	31 Б 01 00500
	200
	34,0
	34,0
	34,0

	13
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	08
	04
	35 Е 0100500
	200
	882,1
	882,1
	882,1

	14
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	10
	01
	35 П 01 01500
	500
	1 305,6
	1 305,6
	1 305,6

	15
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	10
	06
	35 П 01 01800
	300
	1 681,6
	1 681,6
	1 681,6

	16
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	10
	06
	35 Г 01 01100
	300
	975,2
	975,2
	975,2

	17
	аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	12
	04
	35 Е 01 00300
	200
	120,0
	120,0
	120,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	43 858,0
	49 746,7
	43 518,3

[bookmark: _Hlk212713082]Приложение 3
к постановлению аппарата Совета
депутатов внутригородского муниципального
 образования - муниципального округа
 Вороново в городе Москве
от «27» октября 2025 года № 39
[bookmark: _Hlk212632437]Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве, устанавливаемые (подлежащие установлению) законом города Москвы на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

№

Наименование показателя
	Значение показателя в очередном
финансовом 2026 году
                                                       (проценты)
	Значение показателя в плановом
периоде

	2027    год                                                   (проценты)
	2028 год
(проценты)

	1
	2

3
	4
	5

	1
	Норматив отчислений от налога на доходы физических лиц
	2,1674
	2,2784
	1,7969

image2.jpeg
No

image1.png